
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 27 lipca 1974 r. Nr 15

Treść:

Poz. sir.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

60 — nr 67 z dnia 15 lipca 1974 r. w sprawie upoważnień do obsadzania niektórych stanowisk pracowniczych 1
61 — nr 68 z dnia 15 lipca 1974 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Miejskiego Sztabu do Spraw

Poprawy Stanu Sanitarnego w Krakowie.......................................................................................................... 2
62 — nr 7'2 z dnia 18 lipca 1974 r. w sprawie ograniczenia palenia tytoniu w Urzędzie Miasta Krakowa i urzę

dach dzielnicowych, w zjednoczeniach, przedsiębiorstwach, zakładach i instytucjach.............................. 2

GO

ZARZĄDZENIE Nr 67

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 15 lipca 1974 r.

w sprawie upoważnień do obsadzania niektórych stanowisk 
pracowniczych.

Na podstawie §§ 14 ust, 2 i 15 ust. 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 1973 r. w sprawie praw 
i obowiązków terenowych organów administracji państwo
wej oraz zasad obsadzania stanowisk pracowniczych (Dz.U. 
Nr 47, poz. 279) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Do przyjmowania pracowników na stanowiska pra
cownicze w wydziałach (jednostkach równorzędnych) Urzę
du Miasta Krakowa i do rozwiązywania z nimi stosunku 
pracy upoważnia się:
1) Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr, Prze

wodniczącego Miejskiej Komisji Planowania i dyrekto
rów wydziałów — odnośnie wszystkich stanowisk w kie
rowanych przez nich jednostkach z wyjątkiem stano
wisk:
a) zastępców Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego 

i Kadr, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Plano
wania i dyrektorów wydziałów,

b) Przewodniczącego Podatkowej Komisji Odwoławczej,
c) starszych inspektorów wojewódzkich i inspektorów 

wojewódzkich,
d) Konserwatora Zabytków m. Krakowa,
e) Miejskiego Lekarza Weterynarii,
f) Głównego Księgowego Budżetu Miasta i głównych 

księgowych wydziałów,
g) radców prawnych i radców prawnych do spraw za

stępstwa sądowego,
h) radców kolegium do spraw wykroczeń,
i) kierowników oddziałów.

2) Miejskiego Komendanta Straży Pożarnych — odnośnie 
wszystkich stanowisk w Miejskiej Komendzie Straży Po
żarnych z wyjątkiem zastępców komendanta i głównego 
księgowego.

2. Upoważnienia, o których mowa w ust. 1, obejmują 
również upoważnienia do zaszeregowania i awansowania 
na te stanowiska pracownicze, nie obejmują natomiast 
upoważnienia do rozwiązywania stosunku pracy z pracow
nikami, do których mają zastosowanie przepisy art. 24 ust. 1 
pkt 1 do 5 i ust. 5 ustawy z dnia 15 lipca 1968 r. o pra
cownikach rad narodowych (Dz. U. Nr 25, ipoz. 164).

§ 2.1. W celu zabezpieczenia jednolitej polityki kadrowej 
w Urzędzie Miasta Krakowa dyrektorzy wydziałów ((jedno
stek równorzędnych) obowiązani są uzgadniać decyzje w 
sprawach obsadzania stanowisk pracowniczych z Dyrekto
rem Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

2. Obowiązek uzgadniania decyzji w sprawach obsadza
nia stanowisk pracowniczych z Dyrektorem Biura Orga
nizacyjno-Prawnego i Kadr nie dofyczy obsadzania stano
wisk pomocniczo-obsługowych, kierowców i innych pracow
ników samochodowych oraz stanowisk pracowniczych w 
Miejskiej Komendzie Straży Pożarnych.

§ 3. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr prowadzi cen
tralną ewidencję osobową wszystkich pracowników Urzędu 
Miasta Krakowa.

§ 4.1. Upoważnia się dyrektorów zjednoczeń do powo
ływania (zaszeregowania, awansowania) i odwoływania dy
rektorów, zastępców dyrektorów i głównych księgowych 
przedsiębiorstw zgrupowanych w tych zjednoczeniach z wy
jątkiem:
1) Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego,
2) Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji,
3) Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej,
4) przedsiębiorstw podległych naczelnikom dzielnic.

2. Upoważnia się Dyrektora Zarządu Inwestycji Miej
skich do powoływania (zaszeregowania, awansowania) i od
woływania dyrektorów, zastępców dyrektorów i głównych 
księgowych dyrekcji inwestycji miejskich.

§ 5. Traci ■ moc zarządzenie nr 25 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 14 marca 1974 r. w sprawie obsadzania 
niektórych stanowisk pracowniczych (Dz. Urz. R.N. Nr 6, 
poz. 16).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 
1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala



Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 15/Poz. 61 i 62

61

ZARZĄDZENIE Nr 68

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 15 lipca 1974 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Miejskiego 
Sztabu do Spraw Poprawy Stanu Sanitarnego w Krakowie.

*
Na podstawie art. 54 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 

o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) za
rządza się, co następuje:

§ 1. W. zarządzeniu nr 28 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 19 marca 1974 r. w sprawie powołania Miejskiego 
Sztabu do Spraw Poprawy Stanu Sanitarnego w Krakowie 
(Dz. Urz. R.N. Nr 6, poz. 19) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmie
nie:

„2. Obsługa techniczno-biurowa Sztabu należy do Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej miasta Krakowa”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od -dnia 30 marca 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

62

ZARZĄDZENIE Nr 72

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 18 lipca 1974 r.

w sprawie ograniczenia palenia tytoniu w Urzędzie Miasta 
Krakowa i urzędach dzielnicowych, w zjednoczeniach, 

przedsiębiorstwach, zakładach i instytucjach.

Na podstawie art. 65 i 85 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, 
poz. 277) i § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opiek' 
Społecznej z dnia 4 czerwca 1974 r. w sprawie ograniczenia 
palenia tytoniu ze względów zdrowotnych (Dz. U. Nr 2"2, 
poz. 135) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Wprowadza się zakaz palenia tytoniu w Urzędzie 
Miasta Krakowa i urzędach dzielnicowych, w zjednocze
niach, przedsiębiorstwach, zakładach i instytucjach miej
skich i dzielnicowych:
1) na zebraniach, naradach i konferencjach,
2) w pomieszczeniach stołówek, bufetów pracowniczych i in

nych tego rodzaju pomieszczeniach,
3) w jadalniach, stołówkach i bufetach przez osoby prze

bywające w podległych ośrodkach szkolenia, domach 
wczasowych i ośrodkach wypoczynkowych.

2. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Budżetowo-Go- 
spodarczego, naczelników dzielnic, dyrektorów zjednoczeń 
i przedsiębiorstw oraz dyrektorów (kierowników) zakładów 
i instytucji:
1) do wydzielenia miejsc przeznaczonych na palarnie dla 

pracowników,
2) do wydzielenia sal dla niepalących w zakładowych świe

tlicach i klubach obejmujących więcej niż jedno po
mieszczenie.
3. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr w 

porozumieniu z Dyrektorem Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego przedłoży Prezydentowi Miasta projekt zmiany regu
laminu pracy Urzędu Miasta Krakowa, określający szcze
gółowe zasady stosowania zakazów i ograniczeń, o których 
mowa w ust. 1, w odniesieniu do pracowników Urzędu, 
a naczelnicy dzielnic zmienią regulaminy pracy urzędów 
dzielnicowych.

4. Dyrektorzy zjednoczeń i przedsiębiorstw oraz dyrek
torzy (kierownicy) zakładów i instytucji określą szczegółowe 
zasady stosowania zakazów i ograniczeń, o których mowa 
w ust. 1, w odniesieniu do pracowników tych jednostek 
w porozumieniu z organami samorządu robotniczego lub 
związków zawodowych w terminie do dnia 31 sierpnia 
1974 r.

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Krakowskiego Przedsię
biorstwa Przemysłu Gastronomicznego:
1) do wydzielenia sal dla niepalących w restauracjach, 

kawiarniach i innych zakładach zbiorowego żywienia, 
mających więcej niż dwie sale konsumpcyjne, a w po
zostałych zakładach w miarę możliwości do utworzenia 
palarni,

2) do wprowadzenia zakazu palenia tytoniu w barach szyb
kiej obsługi, barach mlecznych i jadłodajniach.
§ 3. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Kultury i Sztu

ki i naczelników dzielnic do ograniczenia palenia tytoniu 
we wszystkich placówkach kulturalnych, a w szczególności 
w domach kultury, świetlicach i klubach oraz do spowo
dowania wydzielenia w miarę możliwości palarni na terenie 
tych placówek.

§ 4. Zobowiązuje się Kuratora Okręgu Szkolnego i na
czelników dzielnic:
1) do zapewnienia ścisłego przestrzegania zakazu palenia 

tytoniu przez dzieci i młodzież w szkołach i innych 
placówkach oświatowo-wychowawczych,

2) do nałożenia na pracowników pedagogicznych w tych 
placówkach obowiązku niepalenia tytoniu w obecności 
dzieci i młodzieży.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie, należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 0.90

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, zam. nr 663/C-1940 — 1.000


